
 

 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   

( Prov. di PAVIA ) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

servizio amministrativo 
SEGRETARIO GENERALE 

 
 

N.  41 
Del  13.05.2022 
 
OGGETTO :  Servizio di assistenza software gestionali delle banche dati comunali – 

presa d’atto del subentro di nuovo rivenditore .  
 
 L’anno duemilaventidue, il giorno tredici del mese di maggio nel proprio ufficio.  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Richiamata la propria determinazione n. 12 del 04.02.2020, con la quale venivano affidati i 
servizi di assistenza e manutenzione software gestionale uffici comunali (APK) – servizi di 
teleassistenza – servizi di interventi sistemistici (hardware – software) per il triennio 2020/2022 
alla ditta Nonsolomoduli S.r.l.- con sede in Via Cibrario 76 – Lusigliè (TO), P.IVA : 06628340017; 
Vista la comunicazione pervenuta dalla suddetta società inerente i nuovi accordi commerciali tra la 
stessa e la casa madre fornitore del software APKAPPA S.r.l., relativa al subentro dei servizi di 
assistenza e manutenzione software gestionale uffici comunali (APK) dalla ditta Nonsolomoduli 
S.r.l. alla stessa APKAPPA S.r.l., con sede legale in Via Francesco Albani, 21 – 20149 Milano; 
Preso atto del subentro del nuovo fornitore di servizi sino al termine contrattuale stabilito nel 
31.12.2022; 
Considerato che al suddetto contratto era stato assegnato il codice CIG : ZD02BDF964; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
Visto il regolamento Comunale di Contabilità;  
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto del subentro nel contratto di assistenza e manutenzione dei software 
gestionali degli uffici comunali dalla società Nonsolomoduli S.r.l.- con sede in Via Cibrario 76 – 
Lusigliè (TO), P.IVA : 06628340017 alla società APKAPPA S.r.l., con sede legale in Via 
Francesco Albani, 21 – 20149 Milano – P.Iva : 08543640158 sino alla scadenza del contratto 
stabilita nel 31.12.2022; 

2. Di confermare l’affidamento dei servizi di teleassistenza – servizi di interventi sistemistici 
(hardware – software) sino al 31.12.2022 alla ditta Nonsolomoduli S.r.l.- con sede in Via 
Cibrario 76 – Lusigliè (TO), P.IVA : 06628340017; 

3. Di confermare altresì il codice CIG assegnato al contratto : ZD02BDF964. 

 

         Il Segretario Generale  
           VISCO dr. Maurizio  
  
 
   
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni 
a partire dal 13.05.2022. 
                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                           


